
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/13117/2025/7 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00VJVJH* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko 

stavební úřad  – úsek silničního hospodářství  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  539 23   Hlinsko  

 
Váš dopis ze dne: 21.03.2025 

Vaše značka:  
Číslo jednací: Hl 14183/2025/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/13117/2025/7 

Sp. zn. – sk. zn./lhůta: 330/A20 

Počet listů/příloh: 2/0 
 

Opráv. úřední osoba: Lucie Mudrochová, Ing. Vladimír Zavřel 

Telefon: 469 326 137 

E-mail: mudrochova@hlinsko.cz 
 

Datum: 27.03.2025 
 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Opatření obecné povahy 

 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství, (dále jen „správní orgán“) příslušný 

podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) podle ustanovení 

§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na 

základě žádosti ze dne 21.03.2025 kterou podala společnost 

PP-GROUP stavební s.r.o., IČO 21771120, Pasecká č.p. 378, 539 44  Proseč u Skutče, 

kterou zastupuje DZ Stavební s.r.o., IČO 08963215, Píšťovy č.p. 821, 537 01  Chrudim 1 

(dále jen "navrhovatel"), 

s t a n o v u j e 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po písemném vyjádření Policie ČR, dopravního 

inspektorátu Chrudim (dále jen "orgán policie") čj. KRPE-25547-2/ČJ-2025-170306 ze dne 20.03.2025 a 

vyjádření SÚSPK, správce komunikace ze dne 21.03.2025 zn. SUSPK2880/2025 

 

rozsah omezení: dopravní omezení 

v místě: silnice III/343 9 v obci Kladno 

z důvodu: výstavba chodníku (silniční obruby stávající) 

v termínu: od 01.04.2025 do 30.06.2025 

objízdná trasa: není stanovena 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodné dopravní značení bude umístěno podle situace DIO – viz příloha „Chodník Kladno III. 

etapa (chodník podél silnice č. III/3439) v termínu od 01.04.2025 do 30.06.2025“ 

2. Provedením a umístěním bude dopravní značení odpovídat Příručce pro označování pracovních míst 

na dálnicích a silnicích (Schváleno ministerstvem dopravy pod č.j.: MD-39682/2023-930/3, TP 66 a 

připomínek Policie ČR, dopravního inspektorátu Chrudim čj.KRPE-25547-2/ČJ-2025-170306 ze dne 

20.03.2025 

3. V případě snížení viditelnosti bude dopravní značení Z 4 a A15 doplněno o výstražná světla oranžové 

barvy. Při umístění dopravního značení v křižovatkách či blízkosti křižovatek musí být zajištěny 

potřebné rozhledové poměry pro dané křižovatky. 



Č.j. Hl 14183/2025/SÚ str. 2 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/13117/2025/7 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

4. Dopravní značení P7 a P8 lze užít, pokud je zúžený úsek v celé délce dostatečně přehledný a 

povinnost dát přednost v jízdě protijedoucím vozidlům může řidič splnit. O pohybu chodců ve 

vozovce a parkovacím místě budou řidiči motorových vozidel včas informováni, např. před 

směrovým obloukem, pře horizontem atd. 

5. Pracovní místo bude do 50 m, materiál i stavební technika budou vždy umístěny v prostoru 

pracovního místa, případně úplně mimo průjezdní profil komunikace. Na předmětné komunikaci 

musí být zajištěn volný průjezdní prostor v šířce min 3,00 m (2,75 m) 

6. Stávající dopravní značení, které v souvislosti s navrhovaným přechodným dopravním značením 

pozbývá platnosti či je v rozporu, bude zakryto či dočasně odstraněno. 

7. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s  ČSN EN 12899-1 a dle „Příručky pro 

označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“.  

8. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti a v retroreflexním provedení. 

9. Pro DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního značení. 

10. Dopravní značení bude umístěno podle § 78 zákona o silničním provozu pouze po dobu trvání 

důvodu na dobu nezbytně nutnou. 

11. Osazení přechodného dopravního značení podle tohoto stanovení zajistí žadatel. Odpovědná osoba za 

provedení přechodné úpravy provozu podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a případné udržování po 

celou dobu provádění stavebních prací a dále její včasné odstranění po pominutí důvodu jejího 

umístění je p. Ing. Roman Michek, tel. 771 184 462, za stavební práce je odpovědný p. Petr Pešek, 

tel.: 777 109 795. 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření SÚSPK, správce komunikace ze dne 21.03.2025 zn. 

SUSPK2880/2025 

13. Bude zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd IZS. 

14. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu, nebo bude-li to vyžadovat veřejný zájem, může 

správní orgán z vlastního podmětu, nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR, stanovit další 

dopravní značení, případně již stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit 

okamžité osazení nového stanoveného dopravního značení. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství jako příslušný správní úřad na 

základě žádosti o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podané žadatelem 

dne 21.03.2025 a písemného vyjádření Policie ČR - dopravního inspektorátu Chrudim, stanovil tuto 

přechodnou úpravu provozu k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu po dobu provádění 

stavebních prací v rámci stavby, která nahrazuje opatření obecné povahy ze dne 25.03.2025 vedené pod č. 

j. Hl 13439/2025/SÚ. 

 

Poučení účastníků: 

Proti opatření obecné povahy, v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný 

prostředek. 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Zavřel 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Obdrží: 

PP-GROUP stavební s.r.o., IDDS: finv4zr 

DZ Stavební s.r.o., IDDS: y5dr3bz 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, IDDS: ffhk8fq 

Obec Kladno, IDDS: aw2byva 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

 



Č.j. Hl 14183/2025/SÚ str. 3 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/13117/2025/7 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost 

doručuje a dále na úřední desce obce Kladno. Opatření obecné povahy musí být dále zveřejněno 

způsobem umožňující dálkový přístup 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy doručované veřejnou vyhláškou nabývá účinnosti pátým dnem 

po vyvěšení. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….   Sejmuto dne:……………………………… 

 

 

 

……………………………………………. 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce 

 

 

 
 


		2025-03-27T14:58:13+0100
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí




